ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 25.09.2019 № 471-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 25.09.2019 № 471-П «Об утверждении Правил предоставления бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области субвенций из областного бюджета Ульяновской области на осуществление переданных Российской Федерацией органам местного самоуправления поселений и органам местного самоуправления городских округов полномочий на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» следующие изменения:
1. в наименовании слова «на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» заменить словами «по первичному воинскому учёту»;
1. в преамбуле слова «на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» заменить словами «органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов»;
1. в пункте 1 слова «на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» заменить словами «по первичному воинскому учёту»;
4) в Правилах предоставления бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области субвенций из областного бюджета Ульяновской области на осуществление переданных Российской Федерацией органам местного самоуправления поселений и органам местного самоуправления городских округов полномочий на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты:
а) в наименовании слова «на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» заменить словами «по первичному воинскому учёту»;
б) в пункте 1 слова «на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» заменить словами «по первичному воинскому учёту»;
в) в пункте 2 слова «государственной власти» исключить;
г) в пункте 9 слова «контрольное управление» заменить словами «управление контроля (надзора) и регуляторной политики».
1. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства области	                                      В.Н.Разумков

[bookmark: _GoBack]ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 25.09.2019 № 471-П»

Проектом постановления предлагается внести изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 25.09.2019 №471-П  «Об утверждении Правил предоставления бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области субвенций из областного бюджета Ульяновской области на осуществление переданных Российской Федерацией органам местного самоуправления поселений и органам местного самоуправления городских округов полномочий на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» в целях приведения в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.04.2006 № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов» в связи с изменениями, внесёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2021 № 533.
Проектом вносятся изменения, предусматривающие изменение наименования субвенций из областного бюджета Ульяновской области на осуществление переданных Российской Федерацией органам местного самоуправления поселений и органам местного самоуправления городских округов полномочий на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. Данные изменения вносятся в  наименование постановления Правительства Ульяновской области от 25.09.2019 №471-П, в преамбулу данного постановления, в пункт 1 данного постановления, а также в Правила предоставления бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области субвенций из областного бюджета Ульяновской области на осуществление переданных Российской Федерацией органам местного самоуправления поселений и органам местного самоуправления городских округов полномочий на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
Кроме того, постановление Правительства Ульяновской области от 25.09.2019 №471-П приводится в соответствие с Федеральным законом от 21.12.2021 N 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».
Также в тексте Правил предоставления бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области субвенций из областного бюджета Ульяновской области на осуществление переданных Российской Федерацией органам местного самоуправления поселений и органам местного самоуправления городских округов полномочий на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, уточняется наименование управления контроля (надзора) и регуляторной политики администрации Губернатора Ульяновской области.
Разработчик Проекта ведущий консультант отдела планирования расходов на социальную политику, занятость и государственный аппарат департамента отраслевого финансирования Ирина Александровна Савелкова, тел. 73-51-84.
Ответственное должностное лицо, отвечающее за разработку Проекта – начальник отдела планирования расходов на социальную политику, занятость и государственный аппарат департамента отраслевого финансирования Оксана Владимировна Губинская, тел. 73-51-84.

Исполняющий обязанности
Министра финансов
Ульяновской области                                                                 Н.Г.Брюханова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 25.09.2019 № 471-П»

Проект постановления Правительства Ульяновской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 25.09.2019 № 471-П» (далее – Проект) разработан в целях внесения изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 25.09.2019 №471-П  «Об утверждении Правил предоставления бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области субвенций из областного бюджета Ульяновской области на осуществление переданных Российской Федерацией органам местного самоуправления поселений и органам местного самоуправления городских округов полномочий на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» в части приведения в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.04.2006 № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов» в связи с изменениями, внесёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2021 № 533.
Принятие Проекта не предполагает:
выделения дополнительных бюджетных ассигнований из областного бюджета Ульяновской области;
увеличения (уменьшения) дополнительных доходов областного бюджета, в том числе в форме налогов, сборов или иных обязательных платежей;
увеличения объема расходов юридических и физических лиц;
увеличения (уменьшения) объема дополнительных доходов юридических и физических лиц.
Разработчик Проекта ведущий консультант отдела планирования расходов на социальную политику, занятость и государственный аппарат департамента отраслевого финансирования Ирина Александровна Савелкова, тел. 73-51-84.
Ответственное должностное лицо, отвечающее за разработку Проекта – начальник отдела планирования расходов на социальную политику, занятость и государственный аппарат департамента отраслевого финансирования Оксана Владимировна Губинская, тел. 73-51-84.

Исполняющий обязанности
Министра финансов
Ульяновской области	Н.Г.Брюханова